

**TELŠIŲ ŠVIETIMO CENTRO  
PEDAGOGINĖS PSICHOLOGINĖS TARNYBOS SKYRIUS**

**PASKAITŲ, SEMINARŲ, MOKYMŲ  
TEMŲ SĄRAŠAS**

**2016 – 2017 m. m.**

<b>Nr.</b>	<b>Paskaitų temos</b>	<b>Lektorius</b>	<b>Auditorija, kuriai siūloma paskaita</b>
1	Vaikų pyktis ir agresija. Kaip elgtis?	Psichologė A.Beržanskienė	Mokytojams ir tėvams
2	Paauglystė ir aš	Psichologė A.Beržanskienė	Grupiniai užsiėmimai 6-9 klasių paaugliams
3	Efektyvus tarpusavio bendravimas šeimoje	Psichologė A.Beržanskienė	Tėvams
4	Jausmai ir jų atpažinimas	Psichologė A.Beržanskienė	Grupiniai užsiėmimai vaikams ir paaugliams
5	Augu ir keičiuosi	Psichologė A.Beržanskienė	Grupiniai užsiėmimai vaikams ir paaugliams
6	Vaikų netinkamo elgesio priežastys	Psichologė A.Beržanskienė	Mokytojams ir tėvams
7	Psichinė sveikata ir kaip ja rūpintis	Psichologė A.Beržanskienė	Vaikams
8	Paauglystė	Psichologė A.Beržanskienė	5 – 6 kl. mokinių tėvams
9	Kitoniškumas – požiūris į žmones su fizine negale	Psichologas D.Vėlavičius	Mokytojams ir tėvams
10	Trūkumai, kurie gali tapti privalumais	Psichologas D.Vėlavičius	Paaugliams
11	Rizikos faktoriai, keliantys grėsmę priklausomybės formavimuisi.	Psichologas D.Vėlavičius	Mokytojai, tėvai
12	Psichoaktyvių medžiagų poveikis jaunam organizmui	Psichologas D.Vėlavičius	Paaugliams
13	Priklausomybė nuo alkoholio ir narkotinių medžiagų	Psichologas D.Vėlavičius	Mokytojams, vyresnių klasių mokiniams
14	Kompiuterinių žaidimų poveikis paaugliui bei priklausomybė nuo kompiuterio.	Psichologas D.Vėlavičius	Mokytojams, tėvams, mokiniams
15	Kuriame pozityvų bendravimą su vaiku	Psichologė V.Sabeckienė	Tėvams
16	Psichologinio klimato kūrimas pedagogo darbe	Psichologė V.Sabeckienė	Mokytojams
17	Emocinis intelektas ir jo ugdymas	Psichologė V.Sabeckienė	Mokytojams
18	Kaip kalbėti su nerimaujančiu vaiku?	Psichologė V.Sabeckienė	Ikimokyklinio amžiaus vaikų tėvams

19	Tėvystės džiaugsmas ir rūpesčiai	Psichologė V.Sabeckienė	Ikimokyklinio amžiaus vaikų tėvams
20	Kaip atsikratyti streso?	Psichologė V.Sabeckienė	Mokytojams
21	Šeimos veiksnių įtaka mokinių skaitymo motyvacijai	Psichologė V.Sabeckienė	Mokytojams, tėvams
22	Tėvų asmeninio pavyzdžio įtaka vaiko elgesiui ir asmenybės raidai	Psichologė V.Sabeckienė	Tėvams
23	Tėvų ir vaikų problemų sprendimas ir konfliktų valdymas	Psichologė V.Sabeckienė	Tėvams
24	Vaikų netinkamo elgesio priežastys ir jo valdymo būdai	Psichologė V.Sabeckienė	Mokytojams, tėvams
25	Pozityvus drausminimas ir ribų nustatymas	Psichologė V.Sabeckienė	Tėvams
26	Natūrali ribų prigimtis	Psichologė V.Sabeckienė	Ikimokyklinio amžiaus vaikų tėvams
27	Grupiniai užsiėmimai pagal paauglių socialinių įgūdžių ugdymo programą „Tiltai“	Psichologė V.Sabeckienė	Mokiniam
28	Mokymosi sunkumai. Kaip padėti vaikui?	Logopedė – spec. Pedagogė V.Bidvienė	Tėvams
29	Kaip paruošti vaiką mokyklai?	Logopedė – spec. Pedagogė V.Bidvienė	Šešiamečių tėvams
30	Sėkmę lemiantys veiksniai: patarimai, kaip puoselėti tėvų ir mokyklos partnerystę	Logopedė – spec. Pedagogė V.Bidvienė	Mokytojams
31	Šešiamečių kalba ir jos ugdymas	Logopedė – spec. Pedagogė V.Bidvienė	Priešmokyklinio ugdymo mokytojams, tėvams
32	Ikimokyklinio amžiaus vaikų, turinčių SUP, atpažinimas.	Logopedė – spec. Pedagogė V.Bidvienė	Ikimokyklinio amžiaus vaikų mokytojams
33	1 – 2 metų vaiko raidos ypatumai	Logopedė – spec. Pedagogė V.Bidvienė	Tėvams
34	2 – 3 metų vaiko raidos ypatumai	Logopedė – spec. Pedagogė V.Bidvienė	Tėvams
35	3 – 4 metų vaiko raidos ypatumai	Logopedė – spec. Pedagogė V.Bidvienė	Tėvams
36	4 – 5 metų vaiko raidos ypatumai	Logopedė – spec. Pedagogė V.Bidvienė	Tėvams
37	5 – 6 metų vaiko raidos ypatumai	Logopedė – spec. Pedagogė V.Bidvienė	Tėvams

38	Pirmokų adaptacija mokykloje	Logopedė – spec. Pedagogė V.Bidvienė	Tėvams
39	Autistiškas vaikas	Logopedė – spec. Pedagogė V.Bidvienė	Ikimokyklinio amžiaus vaikų tėvams, mokytojams
40	Smurtas prieš vaikus	Logopedė – spec. Pedagogė V.Bidvienė	Tėvams
41	Logopedo pagalba ikimokyklinio ir mokyklinio amžiaus mikčiojantiems vaikams	Logopedė E.Noreikienė	Logopedams, mokytojams, tėvams
42	Sėkminga mikčiojimo valdymo programa (SSMP) paaugliams ir suaugusiems	Logopedė E.Noreikienė	Logopedams, mikčiojantiems asmenims
43	Priešmokyklinio ir jaunesniojo mokyklinio amžiaus vaikų kalbos sutrikimai. Jų šalinimo būdai.	Logopedė E.Noreikienė	Priešmokyklinio ir jaunesnio mokyklinio amžiaus vaikų mokytojams ir tėvams
44	Ankstyvojo amžiaus vaikų kalbos ugdymas	Spec. pedagogė V.Lukošienė	Ikimokyklinio amžiaus vaikų tėvams
45	Mokinių, turinčių SUP, pažinimas. Negalių, sutrikimų ir sunkumų pedagoginė psichologinė charakteristika.	Spec. pedagogė V.Lukošienė	Pradinių klasių mokytojams, mokytojams dalykininkams
46	Mokinių, turinčių SUP, ugdymas atsižvelgiant į jų poreikius. Inovatyvūs ugdymo metodai ir jų taikymas.	Spec. pedagogė V.Lukošienė	Pradinių klasių mokytojams, mokytojams dalykininkams
47	Kodėl vaikui nesiseka mokytis? Tingi ar negali?	Spec. pedagogė V.Lukošienė	Pradinių klasių mokytojams, mokytojams dalykininkams, tėvams
48	Keiskime požiūrį į vaiką, turintį specialiųjų ugdymosi poreikių.	Spec. pedagogė V.Lukošienė	Pradinių klasių mokytojams, mokytojams dalykininkams
49	Tėvų išgyvenami jausmai, kai vaikui nesiseka mokytis.	Spec. pedagogė V.Lukošienė	Mokyklinio amžiaus vaikų tėvams

### SEMINARAI – MOKYMAI

1	Vertybių raiška švietime	PPT specialistės: V. Bidvienė V. Lukošienė E. Noreikienė	6 ak. val. Seminaras pedagogams ir tėvams. Išduodami pažymėjimai
2	Bendravimo su vaikais tobulinimo kursų programos	PPT specialistai: V.Bidvienė V.Sabeckienė A.Beržanskienė L.Vičkačkienė D.Vėlavičius	20 val. teoriniai ir praktiniai mokymai tėvams, auginantiems nepilnamečius vaikus, kurie yra nukreipti teismo sprendimu. Išduodami pažymėjimai.

3	Specialiosios pedagogikos ir specialiosios psichologijos kvalifikacijos tobulinimo kursai	PPT specialistai: V.Bidvienė V.Lukošienė A.Beržanskienė V.Sabeckienė	60 ak.val. kursai (2 sesijos 3 ir 3 dienų) ikimokyklinių institucijų ir pradinių mokyklų auklėtojams, mokytojams. Išduodami pažymėjimai.
4.	Pozityvaus požiūrio formavimas ugdant mokinius, turinčius specialiuosius ugdymosi poreikius	PPT specialistai: V.Bidvienė V.Lukošienė A.Beržanskienė V.Sabeckienė	6 ak. val. seminaras pradinių klasių, dalykų mokytojams, klasių vadovams, mokyklų vadovams Išduodami pažymėjimai
5.	Skaitymo ir rašymo sutrikimai: intervencijos metodai ir pagalba mokiniui.	PPT specialistai: V.Bidvienė V.Lukošienė A.Beržanskienė V.Sabeckienė	6 ak. val.seminaras, skirtas pradinių klasių mokytojams, švietimo pagalbos specialistams. Išduodami pažymėjimai.